
 

 

1 

 

A.G.S. S.p.A. 

Seduta del C.d.A. n. 4 del 28.05.2021 

Delibera n.  39/4 del 28.05.2021 

Si passa allo svolgimento del punto n. 6) dell’O.d.G. avente per 

OGGETTO: Vertenza AGS//Guri Nike. Approvazione incarico legale per 

costituzione parte civile. 

Il Presidente, dopo aver dato lettura dell’argomento in approvazione cede la 

parola alla Dott.ssa Bersani che illustra nel dettaglio il provvedimento. Dopo 

breve dibattito il Consiglio propone di incaricare della difesa l’Avv. Franco 

Zumerle di Verona. 

Il Consiglio di Amministrazione 

Premesso che con raccomandata prot. 7831/21 in data 05/12/2017 Azienda 

Gardesana Servizi ha inviato alla Procura della Repubblica formale querela 

contro le persone identificate come autori della rimozione dei sigilli apposti 

in data 26.10.2017 al contatore per l’erogazione del servizio idrico e 

realizzazione di un nuovo allaccio abusivo. 

- che, a seguito della suddetta querela, la Procura della Repubblica presso il 

Tribunale di Verona, con atto giudiziario notificato in data 11/05/2021, ha 

citato in giudizio Azienda Gardesana Servizi S.p.A. fissando udienza per il 

giorno 11/10/2021 nel procedimento penale n. 17/13278 R.G. nel quale 

l’Azienda risulta parte offesa. 

Considerato che Azienda Gardesana Servizi S.p.A. intende difendere la sua 

posizione costituendosi parte civile nel procedimento penale di cui sopra 

nominando un proprio legale; 



 

 

2 

 

- che nell’organico dell’Azienda non vi è una figura professionale abilitata al 

patrocinio legale, pertanto, è necessario rivolgersi ad un libero professionista 

esterno. 

Visto il Regolamento per gli affidamenti di importo inferiore alla soglia 

comunitaria (art. 36 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016) approvato dal Consiglio 

di Amministrazione di AGS con delibera n. 24/3 del 13.05.2021. 

Visto che questo tipo di servizio rientra nelle ipotesi contemplate nel 

succitato Regolamento approvato da AGS S.p.A. e pertanto l’onere 

motivazionale per l’affidamento diretto è assorbito in quanto trattasi di 

prestazione rientrante nelle voci elencate all’art. 10 comma 2 del medesimo. 

Considerato che l’importo rientra nei limiti previsti dal D.L.76/2020 conv. 

con L. 120/2020 per l’assegnazione diretta di incarichi senza necessità di 

esperimento di preventive procedure di gara. 

Ritenuto, pertanto, di difendere la posizione dell’Azienda, costituendosi 

parte civile nel procedimento penale avanti al Tribunale Penale di Verona 

nominando un proprio legale di fiducia. 

Ad unanimità di voti 

DELIBERA 

1)   di prendere atto che la Procura della Repubblica presso il Tribunale di 

Verona, con atto giudiziario notificato in data 11/05/2021, ha citato in 

giudizio Azienda Gardesana Servizi S.p.A. fissando udienza per il 

giorno 11/10/2021 nel procedimento penale n. 17/13278 R.G. nel quale 

l’Azienda risulta parte offesa; 

2)  di costituirsi, per le motivazioni in premessa specificate che si 

intendono tutte riportate nel presente dispositivo per costituirne parte 



 

 

3 

 

integrante e sostanziale, parte civile avanti il Tribunale Penale di Verona 

nominando un proprio legale di fiducia; 

3)  di conferire procura ad litem all’avv. Franco Zumerle con studio in 

Verona, Corso Porta Nuova n. 11, eleggendo domicilio presso il suo 

studio; 

4)  di dare mandato al Presidente di stare in giudizio e sottoscrivere tutti gli 

atti di causa; 

5)  di impegnare la somma indicata dal professionista di € 2.000,00 oltre IVA 

ed accessori di legge, ad apposito stanziamento di Bilancio es. 2021. 

 


